
Prefeitura de r

AVISO DE REPUBLICAÇAO
TOMADA DE PREÇOS N" 05/2020-SEMED

ESTADO DO CEARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ - SECRETARIA
DE EDUCAÇÃO AVISO DE REPUBLICAÇÃO DA TOMADA DE PREÇOS N
05/2020-SEMED. A Prefeitura Municipal de Tianguá comunica aos interessados que estará
recebendo até às 08h30min do dia 12 de Novembro de 2020, na sala de reuniões da Comissão
de Licitação, sito à Av. Moisés Moita n' 785, Bairro Planalto -- Tianguá-CE, a documentação
de habilitação e propor(as de preços para a Tomada de Preços n" 05/2020-SEMED
CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DA E.E.F
FRANCISCA RODRIGUES DE SOUSA, NO SITIO VEADO SECO. O novo Editalc seus
anexos poderão ser obtidos junto à Comissão, no endereço acima, das 08h às 14h, nos dias úteis
e no site www.tce.ce.gov.br/licitacoes. Tianguá-CE, 26 de Outubro de 2020. Deíd Júnior do
Nascimento -- Presidente da Comissão de Licitação.

1.,.,«~ ,& ''«ü,,eJ
Deiãlunior do Nascimento

Presidente da Comissão de Licitação

Av. Moises Moita, 785 - Planalto - CEP:
CNPJ; 07.735.178/0001-20 CGF: 06.920.167-1 Pane; (88) 3671-2888

Ceará www.tianeua.ce.aov.br



'':T\
⑧" ura de ,r

⑩
CERTIDÃO DE AFIXAÇÃO

AVISO DE REPUBLICAÇÃO DE TOMADA DE PREÇOS N' 05/2020-SEMED

Certifica para os devidos fins, que foi aülxado no Quadro de Avisos da Pref'eitura Municipalde
Tianguá/CE, conforme parágrafo I' do art. 185 da Lei Orgânica do Mtmícípio de Tiangt.tá o
aviso de republicação da Tomada de Preços n' 05/2020 SEb4ED CONTRATAÇÃO DOS
SERVIÇOS DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DA E.E-F FRANCISCA RODRIGUES DE
SOUSA, NO SITIO VEADO SECO

Tianguá-CE, 26 de Outubro de 2020

&.ÚÍ... à ,v.Ã
eid Júnior do Nascimento

Presidente Da Comissão Permanente De Licitação

Av. Moises Moita, 785 - Planalto - CEP:
CNPJ; 07.735.178/0001-20 CGF: 06.920.167-1 - Fome: (88) 3671-2888

62.320-000 - Tianeuá - Ceará www.tianeua



DIÁRIO 0FTCTAL DO ESTADO l SÉRIE 3 l .4N0 XliN'239 b FORTALEZA, 27 DE OUTUBRO DE 2020

Estado do Ccará Prefeitura l\'lunicipaldc Tau;i. A Comissão do Pregão da Pretbitura Municipaldc Tauá,
Planalto dos Colibris, Prédio da Cidadc Digital, Tauã, comunica aos interessados quc o Pregão

a piu'a picstaçã( iço d pulação, opc IÇaP
llctrõnico n

cacei\ na Rua At)iguilCidi'ão clc Olival'a.
11.023/2020-PE, pat'a contratação dc

cndcicço acima, no htnlát-io dc expediente ao pública dc 08:00 às 12:00 horas. no site do Tribunaldc Contas clo Estado clo Ct
Licitações dos Nlunicípios (http://municípios.tce.ce.gov.br/licitacoes), e na platafonba de licitações eletrâniciis da 13olsd de Lia

'g.br/'). Tauá«CE. 2úl dc outubro dc 2020. Gcr\ina l\'tarja de AI)reu Paixão -- Pregoeiro da Frei'atura í\lun

çc
tender as ncccssitladcs da Scci'olaria dc Saúde do b'município dc Tauá, com abertura picvista para o d
dia 03 dc Novcml)ro dc 2020 às 14:00h, n\otivado por altctação cditalícia. O c(tit:lIcoR\ as ült

aministração dc c lc supottc avança
21 dc outubro tl 0 09 :001

Multi(;leio-para

o htnrát'io ( 'l'c l: .

:iRaI (lc' Tauá.
lçõcs çlq©iasil (l

Estado do Ccará - I'rcfcitura Municipal dc J;irdim - Aviso dc Licitação -- Pregão Elctrânico n'
Ja!'diln. Estado do (l:c trtbutç P

020.1n.2(i.l, do tipo
Sa(ide dc .lat-dim/CE, contbmlc cspcçi
clc 2020. a partir das 09:00 horas. O início dc acolhimcn

lbtmaçõcs c entrega dc cditais no endereço clctrõnico: www.
scr obtidas ainda pelo tclctbnc (88) 355S-1772

la l fl)rm;
bjcto dc ma hospit dcst dns (1tl Ç

d paiopropo

:trõnica www.bllcompras.com. por intermédio da Bolsa d

!020.10.26.1. O Pi'cgociro oüêlí!!do
realizando. r

içõcs apresentadas junto ao EditalConvocatório c ecus anexos, com at

Lia içõcs (to Brasil(BLI.). ccrtaitle licitatório. na
'c q

lcompras.com, por in 'méd da Bolsa dç l,içitaçõcs d

dados da Scc't'i
r'r':iíl:i rl;il':i (\ fl:rtunt marcada pai

ltut)ro dc 2020. ãs 09:0(J hol
Brasil (BLL). Inll)rmaçi

Maic
pode

Estado do Cerra - Prefeitura hlunicipalde Aquiraz -- Tomada dc Preços N" 2020.09.18.002. A Prcsidcn
Aquiraz toma público o resultado. do certame acima com objeto: Contratação dc Empresa para RcÜonna das Unidades Básicas tlc Saú{
de Cduciro do Ministro c Tapcra no Município dc Aquimz. Empresas Classificadas: Construtora CT-TC LTDA. Consi
E[RELl-ME. Sendo vencedora do certame Construtora impacto Cotnércio e Serviços EIREL]-ME. no ]ote ] -

dczesscis centavos). e no lote 11- R$ 772.297.15 { setecentos c sc doi:
) art

da ('omissão dc Licitação do Município d
idc

quarcn
[)9. 1. b. Maiores in

tara impacto C:ométcio c Scrviçc
RS 745.905.1ri (sci

reais c qutnzc ccntavosl
das .Íuni

Ata disponívc
Comissão dc 08h00min às

gov.b F bertP P
!h00min. Aquíraz - CE. 26.10.2020. Presidente.

Estado do Ccat'á - Pret'atura l\municipal dc Quixcrl
ijo obu

globaldc R$ f)93.93t).44 (
anunciado cncontta-sc. ní

; e u'inca e no'
ala rla ('nmiK! ) de Li

reais i tarcnt
lção.

(1

piintlclêpipcdo lias Ruas Monsci)hot Ft:tncisco .losc dc Oliveira. Distrito dc Tomo c Rua Vigente Rosa. Dist
CE. declarando: empresas clcsclassifícadn$: Elctrocampo Serviços e Construções LTDA
Limpnx Construções c Scniços LTDA, por não atenderem as clisposiçõcs do edital

lc R$ 693.93t).44 (seiscentos c noventa c tl'ês mil c novecentos e

Ç

)$). A AI.
Pedi'e Ziobra. à disposiç dos in ssad R rlÇ

26

Resultado do Julgamento das Propostas. A Comissão dc Licitação d
dos o rcsultaclo do julgamento das propostas dc preços rchrente à Toldada dc Preços N" 2808.01/2020 -

clc Lagoinha no Município dc Quixcré
IdcalConslruçõs c Scl'viços LTDA: F Marcio dc Aríiujo - ME c

A empresa vencedora: 01. CcrmilConstrução c Mincl'ação LTDA

Quixcré

posiÇU

dc outubro dc 21)2{). .rosé ltucimar dc l,ima - Presidente da CPI
( A( ss:in dc l iÇão (lcc i(lit al)crl }rcvislo no Art. 109. incisa r. alínea "I)" da Lei n' 8.66ri/93. Quixcr6-Ccl inca "ll" (

sessão (to .julgitmcm

Estado do Cc

la I' h
dc Saúde. cujo objcto é a aquisição cl
) destinado EPI ação (E )x

torna }lt'il)lied cine
rnatcriais c cquipitmcnlos cl

géneros allmcni
:ia Portaria N' 3SÍ)2. jtnl

meia dn Atlmini}

P

ação dcvid 'gimc

lln b.d

'á - Pi'cfcitura Municipal dc Quixcré - Av
Iraçlio na modaliditclc I'i'chão lllctrõnico N" 0028/2020 -- Secrcl .Õ

FS(

apostas até o dia 11/11/2020. às 08:00h; AI)cn
11/2020 a l)artir (ias 09:00h (horário dc Brasília}. O rc
Plcf'citunl Mtinicipi1l dc Quixcré. situada à Rua Padre Z&tcarias

outubro dc 2t)20. .rosé Euciitlar de l,ima - Presidente da CPI

le seu adcnclo poderão $c
332. Centro. Quixeré - CI

Scc re tle Satltdc do Município (tc Quixeré que iria ser real
supcrvcniente. As novas datas do l)roccsso

11/11/2020. a partir das 08:01 às 08:59 horas c

edição c
cla no (tia 03/11/2020 às 09:00 hs. O mol

P McÍI

das propostas no d
ilalório cm (luc'

publicação. Quixcré -- Cc. 27 di

iputa
ww.h

lsc (l

sct'iio: ('ncj :ti'amcnt
.lc lílnccs nt\ d

lliãMCHt MiSTa

BC 'C128031

Estado do Cerra I'rcl'eitura l\lunicipalde Sãn Luís do Curu

Município dc São Luas clo Cuni- CE. Vencedores: Wcder Basílio Veículos LTI)A. C:NPJ: 2 1.744.769/0001-94 Loi
s). 03 com o valor' dc R$ 94.900.00 (noventa c quatro mil c novecentos reais) / Top Comércio c

CNPJ: 06.028.189/0001-07, Lotes 02 com o valor de R$ 215.800.00 (duzentos e quinze mi

lc Ih RcK :tc Prcç dll q
Estrato dc .Adjudicação - Pregão Elctrânico N" 181)9.01/2020

lcs das tlivcrsits Secretarias c
clc R$ 11q.{)00.o0 ('ccn

clip. 012jctcl: sc:

acentos reais) c
respectivos Orclcnadorcs dc Despi
cle Assistência Social: Charlcs Ai

}4 com o va
1-1cdy-L

lo de Oll

tlc RS 37íl.000.00 (trczcn
It' ( hcç Ç

Estado do Cear:i - Prol'cilurit b'lunicipal dc ltapipoc:t - Secretaria de Inü'aestrutLua - Resultado (to Julgamento ( as Prollostas dc Preços - Concoi'rangia
Pública\ N" 20.08.06/CP. Ob.luto: Contratação dc Pessoa Jurídica para Reforma c Ampliação do Ccinitét'io do Dista'ito dc Bela Visa:\ (Mckl 1) c Rcf'orla.do
Cemitério do l)istrito dc Cruxati, HO Município dc ltapipoca/CE. Empresa Vencedora: MP SERVIÇOS DE CONSTRLIÇÃ(1) Dl{ ití)ti;ÓCIOS 11 LOCAÇÃO
DE EQUIPAMENTOS LTDA, com va]or g]oba]dc R$ 1]2.887,29 (cento c doze miE, oitocentos c oitenta c sete reais c vinte c nove ccnlzwos). AI)rc

prazo rccursalprcvislo no art. 109. incisa 1. alínea "b". Lei 8.666/93 a contar desta data. ltapipoca/CE. 26 clc outubro dc 2{)20. Nau súcia Silvcira dc
Pinho. Ptcsidcntç cl:\ ('PL.



DIARTC) OFICIAL DA UNIAM) - Seção 3 Ne 206, terça.feira, 27 di8butubro de 2020

de duas Dmbul
cação de admin raças ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAC6yZ

dia 21 cle outubro de 2020 às 09:00h, fica
des da Secretaria de Saúde do Município

.diado para o dia 03 de Novembro de 2020 ã

do Município. atender

AVISO DE LICITAÇÃO
!EGÃO ELETRÕNICO Ne I0/201g

Reage

08:00 às

ooh.
Comissão de

Poí

lai

;00 horas, no site
Licitações dos Mt

cle licitações clctrõl

imitação,
íbunal de Contas

ia. O editalcom as alterações poderá ser retiracll

cla Bolsa de Licitações do Brasil (ttttps://bll.orB.br/).

P
Estado dc} Ceará TCE, através d- PROCESSO Ne 18.782/2018 e 1256/2019.

OBJETO: Contratação de empresa especíali/ada para pre

magnéticos/eletrõnicos, com chip, para utilização mediante us(

Abertura das propostos: às 121lOOrnin do dia 11/11/2020.
:ío da disputa: à$ 131\30min do caia 11./1]/2020.

EDITAL: Disponihiliz'ciclo no cites: PFaA: llttp://www.aracrtiz.es.E
BLL: Endereço Elettõnico de Disputa: ht tlj://lanceeletrortico.clo.

Fome: {27) 3270-7081
:mail; pic8ao@aracruz.es-gov.

rl dclera

d F do benefi
epal de Ar=

:dito,
da F M rlr

Endereço Eletrõnico
N4ainrpç ]nfnfmnrõp

i://bl
do:dp budas

fiação

cle self
o de al
ruz - ES

ERVINA MANIA DE ABRIU PAIXÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUA
Proa

de 2020.

AVISO OE HOMOLOGAÇÃO E AOIUOICAçÃO
TOMADA DE PREÇOS Ne ].0/2020-SEINFRA

O Secreta
ljuclícação referent(

contratação dos servia
da t)vença de Chaga

:edora: H.M de Vi

.O. Valor: R$ 472-352,

de Infraestrutura faz publicar o Aviso de Flomologaçâo
amada de Preços Ne l0/2020-$EINFRA. cujo objeto é

de construçãc> de dez Unidades Habitacionais, visando o contra
conforme Convénio N9 CV 0931/17 com a FUNASA. Empre!

oncelos Serviços EIRELI EPP, inscrita no CNPJ n' 22.1S6,360/000:
d

MARCELO ROt)RIGL}ES DE OLiX/EiKA

PREFEITURA MUNICIPAL. DE CACFIOEIRO DE ITAPEMIRIM

rigtiá.CE, 26 de Outubro de 2020.
MARCELLO DO NASCIMENTO NUNES

Secretário de Infraestrutura

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÕNICO Ne 3S/2020

AVISO OE LICITAÇÃO
DE PREÇOS N' 5/2020-SEMEI

petição

O Município de Ca(})oeii'a de ltapemirim/ES, através cla Comissão Permanen
de Licitação do Fundo Municipal de Sa(tde. torna publica a realização clo certair
licitatório, na modalidade Pregão Ejetrónico. obje'tlvando D Aquisição de MateriaIQuímic
iseticida l Lambda Cialotrina}, com lote clestinaclo à ampla participação entre todos

!ressaclos. Abertura das propostas as 8h do dia 12/11/2020 e inIcIo da sessão l)ública
9h do dia 12/11/2020. O procedimento liçitatório será realizado no endereço eletrõnit
www.licitacoes e.çom.br. O Edital poderá set retirado nos sitas www.cachoeiro.es.gov.br
www.licitaccles-e.com.hi'. Licitação nç 83$790

A Prefeitura Municipal de Tianguó comunica aos interessados que estará
bando até às 08h30min do dia 12 de Novembro cle 2020, na sala de reuniões

Comissão de Licitnçãa, sita à Av. Moisés Moita n9 78S, Bairro Planalto - Tianguá-CE,
documentação de habilitação e propostas de prcçcls para a Tomada de Preços n" 05/2020-
SEMED - contratação dos serviços de reforma e ampliação da E.E.F Francisca Rodrigues de
sot.isa, no Sítio Veado Seco. O nave Edital e seus anexos poderão ser obtidos junto à
Comissão, no endereço acima, das 08h à$ 1ah. nos dias

=ce .ce .8ov .br/licitacoes .

Cachoeira de ltapemirim-ES. 26 de outubro {le 2020
O CAIR JOSF PIN

PREFEITURA MUNICIPAL DE ECOPORANGA
)guá-CE. 26 de O\ituttro tJe 2020.
DEID JÚNIOR DO NASCIMENTO

Presidente da Comissão de Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE

ISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Ne 24/2020

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Ne 2020.07.23.1

Objeto: Contratação de serviços de engenharia para execução das obras de

Município cle Várzea Alegre/CE. coníormt' especificações apresentadas no Edita
Convocatória. Licitante Vencedor: a empresa AM BEZERRA SERVIÇOS, CONSTRUÇOES E
ROMOÇÕES LTDA . h/IE, totalizando sua proposta nc} valor de ns 98.278,09 {noventa e oito

Coínparatívo de Preços apostado ao$ autos. Flomolo8o a presente Licitação na forma da Lei
8.666/93 e Adjudica a seu abjeto ao respectivo vencedor - E.aura Mana Alvos dc Olivei

Ordenadora de Despesas do Fundo Municipalde Assistência Social. Data da Homologação
cljuclícação: 26 de Outubro de 2020.

ef Gonçafves. BairrS

rl Md

lperaçã
nediam

HomaloRO o result;tela final do presente cer
Objeto; Contratação de serviços de telecon'
e manutenção de urn link de acesso.
mplantação de link de comunicação de dado
EMPRESA VENCEDORA:
KMM TELECOM LEDA. CNPJ: 02.780.076/0(]1
Valor GJlol).nl: R$ 4.999,00

'acesso: IIS2/2020 e 0241/2020.
ID: 2020.t)2SEn701]00] .O1.0024
D'ata homo]agação: 26/]0/202Q

ições pa ra a implementação
sernl-cledicacl Rtpi

Ec:oPI
ELLAS DAL CO

Alegre/CE, 26 de outubr
LALIRA MANIA ALVOS DE OI

Secretária Municipal de Assístê

de 2020.
FEIRA
ia Social

PREFEITURA MUNiCIPA;. DE GLIARAPAR

AVISO
iE PREÇOS Ne 2020.09.03.

RESUU'ADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÕNICO Ne 58/2020

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura de Várzea Alegre, Estado do
Ceará, no cumprimento de suas atribuições legais. tclrna público, para conhecimento dos

Tottlada de Preços n' 2020.09.03.1. colo objeto é a Cclntratação de serviços de engenharia
para execução das obras de construção de açude no Sítio Mundo Novo, Distrito de

Município dc Vái'zca Alegre/CE, dc acordo com o Convénio nq 04/2018
Departamento Nacionalde Obras Contra as Secas - DNOCS, neste dia 29 de Outubro de
2020 à$ 09;00 H.. çom a 'abertura dos envelopes de propostas de preços. Maiores

mações n8 sede da Comissão de Licitação, sito à Rua Dep. Luas Otacílio Correia,
3. Centro, ou pejo te]efone (88} 3S4]-2893. no horário de 08:00 às 14:00 horas.

Modalidadete prosseR

TOMADA O Município de Guaraparl-ES torna púlJlico REsuLTADo DO PREGÃO
ÍLETRÓNICO. EXCLUSIVO PARA ME [PP OU EQUIPARADAS lq" OS8/2020 - PRO(:ESSA N'
1564/202Q. visando A AQ.UÍSiÇAO DE MOVEIS PARA ATENDIMENTO [IA ASSOCIAÇÃO
ESTALOZZI DE GUARAPARl- SETAS.

Onde sagrou se VCr\ccdor do certame no LOTE OI a empresa OFFICE CQhlERC}O
SERVICOS E REPRE5ENTACAO inDA

Com o valor de -R$ 38.37e,96 {trinta e oito m

COMERCIAL LIDA-EPP.
Com o va d

Sagrou se vencedor do certame no LOTE 02 a empresa 'oiúorü

nSs8.9ss,00 {trinl )ito m

ea Alegre/CE, 26 de Outubro de 2020.
MARIA FERNANDA BEZERRA

idente da Comissão Permanente de Liçitaçi

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARA

Guaral)ari-ES, 27 cle nutiil)ro cle 202(}
LUCIANE lqUNES DE SOUZA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRUPI

REGÃO ELETRÕNICO
AVISO

B/2020-SEINFRA/SI
'AÇA

tSO DE LICITAÇÃO
:EGAO PRESENCIAL Ne 45/2020

A PreRoeira Municipal comunica aos interessados que estará abrindo licítaçãc
raa modalicJacle PreBâc> Eletrõr\ico nP 08/2020-SEtNFRA/SRP. cujo ohjetc} é o Re8istro dt
Preços para evenhiDI e fuhirõ aquisiçãc} de combustível BPF Tipo OC-AI.
receberá o cadastramento das l)repostas até o dia ll de novemlJro de 2020, às 09:00})
bertura e classificação das propostas será à$ Q9:10h, a disputa de lances será a partir da:

09:30h {horál'ios cle Brasília). O edital estará à disposição dos interessados nos dias út
pós esta pulllicação nos sítes: wur\N.bbmnet.com.br. llcitacaes.tce.ce.Bov.br.

sa.ce.gov.br/licitacoes c no horário cle Q8:00h às 12:00h e das 14:00h às 17:00hs, ni
396. Centra

Mutlícípio de Inipi/ES,
epal de Saúde. torna Público a n
cação de empresa especializada

spitalares pai'a al
Saúde nn serviço premi

ttenclimento (PA) e Estratégi;ls de

:specifiçações e quanticlacles estimada
.2/11/2020

13:QO horas

h

be

:de da Prefeit
iS. Informaci

tl rld Qítd o
do

feder os di
do à poF=

'egão Prcsenci
anta de equipam(
rios setores da Se

lentre eles.
Pmíli3 (ESF's), cc

Secretaria

Viçosa do Ceará/CE. 26 de outullr'o de 2020.
.AVIA h4ARIA CARNEIRO OA COSTA

Pre8Qelra

i@8rnail.com e pe ipi.es.6ov.l=

DANIFL EMIER}(=1< DF OLIVF

n" P }lK)-P rli, }fl/(IH/.}iJL)J



/.*-'' .'' \

           
 

               


